נציגי מולדותיהם טיפוח הספורט בקרב היהודים בעולם והדגשה כי הספורטאים היהודים אינם רק

אלא גם נציגי העם היהודי; והשלישית, הבלטת הרעיון שארץ־ישראל היא מרכז העם היהודי.

המכבייה את לערוך יקותיאלי של הצעתו את "מכבי" של העולמי הקונגרס אישר 1929 ביוני

האירוע לקראת כוכבא. בר למרד שנה 1,800 במלאת אביב, בתל )1932( תרצ"ב באביב הראשונה

ההיסטורי נבנה איצטדיון במיוחד למכבייה על גדות הירקון. ערב בוא הספורטאים האורחים קושטה

העיר תל אביב בכרזות תכולות־לבנות, בכל פינה הובלטו סיסמאות המכבייה, ואל איצטדיון המכבייה

זרמו ובאו אלפים. רבים הגיעו לבושי חליפות לבנות וחבושי כובעים תכולים — כיאה לאירוע הציוני

הגדול. במגוון התחרויות של המכבייה הראשונה השתתפו 390 ספורטאים, אשר באו למשחקים מ־14

הראשונה המכבייה וממצרים. מסוריה מלבנון, יהודים מתחרים 69 בלטו המשתתפים בין ארצות.

תרמה להרמת המורל בקרב יושבי הארץ והרימה את קרנה של התנועה הציונית בקרב יהדות התפוצות.

הרגישו כך ובשל בגרמניה, לשלטון הנאצים עליית בצל ,1935 בשנת נערכה השנייה המכבייה

מארגני המכבייה שהפעם יש להעצים את הפגנת השרירים היהודית. רבים ראו במכבייה תשובה מופגנת

על הניסיונות שהתעצמו באותם חודשים להשפיל את העם היהודי ולרמוס את כבודו. כמו כן היו שקיוו

כי המכבייה תשמש מנוף להגדלת היישוב העברי בארץ. יש לציין שאחרי מאורעות תרפ"ט )1929(

מעובד על פי צמרת, צ' )2002(. המכביות: המשחקים האולימפיים של העם היהודי. בתוך ח' קאופמן וח' חריף )עורכים(, *

תרבות הגוף והספורט בישראל במאה העשרים עמ' 128-114. ירושלים: יד בן צבי.
"מכבי" — תנועת מכבי העולמית היא תנועה ציונית ספורטיבית, שנוסדה בשנת 1921. התנועה הקימה מוסדות ציבור )1(